
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Veronika Hamplová
Identifikační číslo studenta: 75426022

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy hudební výchova — hra na nástroj

ID studia: 634436

Název práce: Housle a jejich využití při výuce hudební výchovy na druhém stupni
ZŠ

Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Gabriela Kubátová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D.
Datum obhajoby: 28.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody a výsledky práce a specifikovala
výzkumnou problematiku – vývoj houslové filmové hudby, využití
nástroje, interdisciplinární vztahy (literatura), tedy místo nástroje ve
výuce hudební výchovy na ZŠ. Vedoucí vyjádřila výhradu k proporci
kapitol a obsahu teoretických a aplikačních částí. Oponentka
vyjádřila výhrady k neúplnosti faktografické, ocenila naopak
tematiku aplikačních částí, naopak didaktické části vidí jako
zbytečně stručné. Ocenila však návrhy prací s hudebními díly, s
literárním dílem a obsah a strukturu pracovních listů. Uvítala by
rozpracování žánrů populárních a vyzvala studentku k reakci.
Studentka uvedla příklady pedagogické práce: populární píseň,
kapely, využití metalové hudby (s využitím Čajkovského, Dvořákovy
či Bachovy hudby). Dále se oponentka zeptala na vlastní praxi
studentky při houslové hře ve spojitosti s tématem práce. Studentka
uvedla odpovídající příklady.
Reakce studentky byly zaměřeny na fakta uváděná v oponentském
posudku a požadované údaje doplnily.

1 250314 - Bc. Veronika Hamplová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. ............................

Členové komise: PhDr. Jiřina Jiřičková, Ph.D. ............................

 PhDr. Olga Kozánková, Ph.D. ............................

2 250314 - Bc. Veronika Hamplová


